Ato contínuo, por meio do Relatório Técnico de Defesa (doc. 

digital  nº 274724/2019),  a então Secex  de Administração Municipal  concluiu pela 

manutenção das irregularidades, sugerindo a determinação de ressarcimento aos 

cofres públicos do prejuízo causado, no valor total  de  R$ 65.266,35 (sessenta e 

cinco mil, duzentos e sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos).

5. Devidamente  notificado  para  apresentar  alegações  finais,  o 

interessado,  novamente,  não  apresentou  manifestação  (docs.  digitais  nºs 

279620/2019 e 290748/2019).

6. O Ministério Público de Contas, mediante o Parecer nº 11/2020